BỘ TÀI CHÍNH
ỦY BAN CHỨNG KHOÁN
NHÀ NƯỚC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 583/UBCK-PTTT
V/v phương thức thực hiện giao dịch chào mua công khai
	Hà Nội, ngày 03 tháng 03 năm 2010

	Kính gửi:
	- Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội;
- Sở Giao dịch chứng khoán Tp. HCM;
- Trung tâm Lưu ký chứng khoán Việt Nam.

Để triển khai thực hiện Thông tư số 194/2009/TT-BTC ngày 02/10/2009 của Bộ Tài chính về hướng dẫn chào mua công khai cổ phiếu của công ty đại chúng, chứng chỉ quỹ của quỹ đầu tư chứng khoán đại chúng dạng đóng, UBCKNN hướng dẫn việc thực hiện giao dịch chào mua công khai như sau:

1. Đối với cổ phiếu của các công ty niêm yết, chứng chỉ quỹ đầu tư niêm yết và cổ phiếu của công ty cổ phần đại chúng đăng ký giao dịch trên thị trường UPCoM:

- Các giao dịch chào mua công khai cổ phiếu, chứng chỉ quỹ đầu tư của công ty mục tiêu nói trên được thực hiện thông qua hệ thống giao dịch thỏa thuận của SGDCK. Các trường hợp đặc biệt sẽ được giao dịch trên hệ thống chuyển nhượng của TTLKCK khi có sự chấp thuận của UBCKNN.

- Các bên tham gia thực hiện chào mua công khai thực hiện nghĩa vụ thuế, phí và lệ phí theo quy định hiện hành đối với cổ phiếu, chứng chỉ quỹ giao dịch trên SGDCK.

2. Đối với cổ phiếu của công ty đại chúng chưa niêm yết đăng ký giao dịch thực hiện qua hệ thống của TTLKCK sau khi có xác nhận của tổ chức phát hành.

UBCKNN thông báo để các SGDCK, TTLKCK triển khai hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Lãnh đạo (để báo cáo);
- Lưu: VP, PTTT.
	TL. CHỦ TỊCH
VỤ TRƯỞNG VỤ PHÁT TRIỂN THỊ TRƯỜNG

Nguyễn Sơn